
 
 
 

 
 
 

 
 
 

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS PRODUTORES DE ALHO - ANAPA 

CONSELHO NACIONAL DE PESQUISA DA ANAPA 

COORDENAÇÃO DE PESQUISA DA ANAPA 

 
 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O 
EDITAL Nº 01/2022  

SELEÇÃO DE PROPOSTAS DE PESQUISA CIENTÍFICA, 
TECNOLÓGICA E INOVAÇÃO 

 

 O PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS PRODUTORES DE ALHO - ANAPA, por meio do 
Conselho de Pesquisa da ANAPA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

1. Prorrogar até o dia 04 de dezembro de 2022 o prazo para inscrição de Projetos de Seleção de 

Propostas de Pesquisa Científica, Tecnológica e Inovação. 

 

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES 
 

FASE DATA PREVISTA 
Lançamento Edital 18/11/2022 
1º período de Submissão das Propostas de 18/11/2022 a 04/12/2022 
Resultado Preliminar/Final 12/12/2022  e 09/01/2023 
Recurso Administrativo 3 dias úteis a partir do primeiro dia subsequente a divulgação de resultado no sítio 

eletrônico da ANAPA 
Resultado Final 09 de janeiro de 2023 

 
 

Brasília-DF, 29 de novembro de 2022. 

 

 
RAFAEL JORGE CORSINO 

Presidente da ANAPA e AGOPA 

 
FLÁVIO MÁRCIO DA SILVA 

Presidente da AMIPA 

 
EVERSON TAGLIARI 

Presidente da ACAPA 

 
VALDIR BUENO 

Presidente da AGAPA 

 
JOSÉ AIRTON 

Presidente da APPA 

 

 

 


